
- 1 - 

 

kalendárium 
únor 2012 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na březen 2012   pátek 17.2.2012                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

10.2.   Reprezentační ples města Orlové 
14.3.   Ocenění v oblasti kultury, sportu, dětí a mládeže za rok 2011 
22.3.   Veřejné projednávání plánu zdraví – Fórum Zdravého města 

28.3.  Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 8.ročník 
22.4.  KAMPAŇ:  Den Země 

květen  Cesta za čistým vzduchem 
3.5.   Den osvobození města Orlové 

3.5.   Běh 3.května – 7.ročník 
16.5.   Český den proti rakovině 

19.5.   Dny města Orlové – 15.ročník 
20.5.   Festival národnostních kultur 
31.5.  KAMPAŇ::  Den bez tabáku 

1.6.   Den dětí – 13.ročník celoměstského Dne dětí 
3.6. - 13.6.  KAMPAŇ:  Den bez úrazů 

16.6.   Orlovský jarmark – 8.ročník 
16.9.   Orlovský běh za zdravím – 4.ročník 

16.9. - 22.9.  KAMPAŇ: Evropský týden mobility 
22.9. KAMPAŇ: Evropský den bez aut 
3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 

4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 
1.-7.10.   Týden knihoven 

28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
listopad   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 
 Pochod všech generací 

Kvetoucí Orlová 
 

 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace                    

 

4.2.2012     19:00 hodin                                                                                             

HASIČSKÝ PLES                                                                                              

Ples zahájí předtančením TK KMIT.                                                                          
K tanci a poslechu bude hrát  kapela ŠTÍSTKO; tombola, raut.                                                                                                                       
Vstupné:  450,- Kč                                                                                   
Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Orlová-Poruba                                             
Vstupenky v předprodeji u pana D.Moldříka, tel.: 606336901                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

36. ROČNÍK ZAHRÁDKÁŘSKÉ UNIVERZITY   

4.2.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Množení okrasných rostlin a pěstování kiwi na 
zahrádce“                                                                         
Přednáší: Miroslav Nechvátal,  člen instruktorského sboru ČZS 
Karviná    

11.2.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Okrasná část zahrady a její ošetřování“                                                                         
Přednáší: Ing. Rostislav Jurča, profesor Střední zahradnické 
průmyslovvé školy v Ostravě 

18.2.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                            
„Problematika kožních nádorů“                                                                         
Přednáší: MUDr. Marcela Simperová, známá specialistka na 
problémy kožních onemocnění 

26.2.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                           
„Lučina: Med a včelí produkty“                                                                                                  
Přednáší: Radomír Wojnar, absolvent mimořádného studia fakulty 
farmacie University Karlovy v Hradci Králové, obor “Léčivé rostliny“      

Pořadatel : ZO ČZS, osada 1, Orlová a DKMO                                                                                               

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, malý sál 

7.2.2012     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

10.2.     19:00 hodin                                                                                   
X. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 
K tanci a poslechu hrají SMOKIE revival Praha + Suzi Quatro & Tina 
Turner a kapela Riviera. Předtančení Tanečního klubu Domino, 
cyklistická krasojízda několikanásobné mistryně světa Martiny 
Štěpánkové-Trnkové, akrobatický rokenrol, ukázka bojového umění  
agentury Warriors, půlnoční překvapení a tombola. Disco – DJ Andre.                                                                     
Pořadatel: DKMO pod finanční záštitou Města Orlová                                                                           
V  prostorách DKMO.                                                                               
Vstupné:  550,- Kč  Vstupenky v předprodeji v DKMO                                                                                          

Orlová-Lutyně prostory DKMO 

Dům kultury města Orlové                                      1, 2                          
Městská knihovna a MIC,                                       3 ,4 
Muzeum, DDM Orlová                                                4 
KPH, ZUŠ, Sport                                                         5 
Kino Vesmír                                                             5,6 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

14.2.     15:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Čtyřlístek                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

15.2.                                                                                                               
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

15.2.     16:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Duha                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

18.2.2012     19:00 hodin                                                          
PLES GYMNÁZIA A SOŠ 
K tanci a poslechu hraje kapela SAXET E.Pietrasze                               
Vstupné:  380,- Kč s večeří,   260,- Kč bez večeře                                            
Rezervace vstupenek: od 17.1.2012 (Ing.Daniela Požárová – tel.: 
596 539 303, daniela.pozarova@gym-orlova.cz)                                             
Prodej vstupenek: 25.1. – 2.2.2012 v době od 8:00 do 16:00 hodin  
u Ing.D.Požárové (v dopoledních hodinách po tel.domluvě), dále 
budou volné vstupenky k dispozici 3.2. - 15.2.2012 v dopoledních 
hodinách (7:00 – 12:00 hodin) na recepci školy.                                                                   
Pořadatel: Gymnázium  a SOŠ Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

23.2.     19:00 hodin                                                                                                     
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY – William Shakespeare                                                                                                         

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Tato hra patří k nejznámějším a také k nejhranějším 
Shakespearovým komediím. Příběh vzteklé Káči, která se vlivem 
„krotitelského umění“ Petrucciova stává milující a poslušnou 
Kačenkou, jistě potěší a pobaví.                                                                                                                                                                        
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

25.2.     15:00 hodin                                                          
EXPEDIČNÍ KAMERA 
Filmový festival o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních 
zážitcích i sportech                                                                          
www.expedicnikamera.cz                                                          
Jednorázové vstupné:  50,- Kč                                                                                        
Pořadatel: DKMO                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

28.2.     15:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ Husova                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 

Výstavy: 

6. – 24.2.                                                                
1.SPOLEČNÁ VÝSTAVA FOTOGRAFŮ                        
z fotoklubů Orlová a Havířov                                                                                                                                                                               
Vernisáž 6.2.2012 v 17:00 hodin                                                                                           
Bližší informace: Radislav Hájek, tel.: 603 355 450                                

Orlová-Lutyně, DKMO malá a velká galerie  

28.2. – 20.3.                                                                
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JAKUBA KOTASE                        
„Cesty za obzor“                                                                                                                                                                               
Vernisáž 28.2.2012 v 17:00 hodin                                                                                           

Orlová-Lutyně, DKMO malá a velká galerie  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
 
 
 

Připravujeme: 

1.3.     19:00 hodin                                                                                           

DEZERTÉR Z VOLŠAN                                                                
Představení divadla Julie Jurištové - Praha                                                                                        
Nenapravitelný flamendr hlídaný na příkaz manželky sluhou to 
přežene s koňakem a je pokládán za mrtvého. Manželka mu vystrojí 
pohřeb, ale domnělý nebožtík se probudí a doví se leccos nepěkného 
o svém manželství a úmyslech „truchlících“ pozůstalých. 
Staropražská fraška je jednou z nejúspěšnějších komedií proslulého 
scénáristy, herce, malíře a bohéma E.A. Pittermanna-Longena (1885-
1936). Je plná komických situací a známých staropražských písniček. 
Režie: Milan Schejbal.                                                                                                    
Hrají: Oldřich Navrátil v hlavní roli                                                             
Dále hrají: Kamila Špráchalová, Dana Bartůňková/Dagmar 
Čárová, Adéla Zejfartová, Zdeněk Hruška/Ernesto Čekan, Petr 
Oliva/Milan Duchek, Libor Jeník/Jiří Hána/Jiří Krej.                                                                                         
Vstupné:  220,-  240,-  260,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 1.2.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

5.3.     10:00 hodin                                                                                           

JAK SE HONZA DOSTAL NA HRAD                                                                
Představení pro školy i veřejnost  divadla Julie Jurištové - Praha                                                                                        
Klasická pohádka na motivy báchorek o českém Honzovi. Honzu není 
třeba dlouze představovat, zná ho skoro každý. A taky není divu, 
když ušel takový lán cesty. Lecčemu se přiučil a poznal mnoho 
nového. Tentokrát jej vítr zavál až do královského města, kde se 
budou jiní učit od něj. Podaří se Honzovi dostat až na královský 
hrad? Nebo království zůstane napospas chamtivému rádci a všichni 
půjdou po žebrotě?                                                                                               
Hrají: Petr Buchta/Dominik Linka, Julie Jurištvá, Libor Jeník/Jiří 
Hána, Radovan Snítil, Aneta Krejčíková/Jana Birgusová.                                                                                         
Vstupné:  60,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.3     19:00 hodin                                                                                             

TANEČNÍ JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA                                                                                              

K tanci hraje hudební skupina Classic. Tombola a dárek pro 
každého Josefa!                                                                                                                        
Vstupné:  100,- Kč                                                                                   
Pořadatel: DKMO                                                                              
Vstupenky v předprodeji od 20.1.2012 v DKMO                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

22.3.     19:00 hodin                                                                                           

DVA NA SMETIŠTI                                                                
Pod režijní supervizí herečky Moravského divadla v Olomouci 
Vlasty Hartlové muzikál nastudovali Ludmila Forétková a Jiří 
Vobecký z ostravského divadla Silesia. Živý hudební doprovod – 
Jan Kuchař.                                                                                       
Muzikál Miroslava Horníčka, Pavla Dostála a Richarda Pogody nás 
přivádí na smetiště. Nikoliv však na smetiště doslovné, ale 
symbolické, na místo, kam jsou odkládáni lidé, kteří třeba nejsou 
momentálně zapotřebí v pracovním procesu. Muzikál plný komických 
situací dává ve světě, kde „celý svět je scéna a my všichni, muži, 
ženy i děti, jsme jen herci“, všem odloženým naději.                                        
Vstupné:  40,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 20.2.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

26. – 30.3. . od 9:00 hodin do 18:00 hodin                                                                                      

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA                                           
SE SOUTĚŽÍ O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ OBŘÍ KRASLICI                                                                                                                                                                                
Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, 
věnce a jiné velikonoční dekorace                                                          

mailto:daniela.pozarova@gym-orlova.cz
http://www.expedicnikamera.cz/


- 3 - 

Využijte tuto příležitost a podělte se s druhými o radost a originalitu 
vlastnoručně vytvořené práce. Účast na výstavě NAHLASTE  
v DKMO do 15.3.2012 sl. Herdová - tel.: 596 512 945,  e-mail: 
dkmo.bara@ email.cz  Označené výrobky jmenovkami dodejte do 
DKMO nejpozději 20.3.2012.                                                          
Galerie - vstup volný  
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

30.3.     od 10:00 do 18:00 hodin                                                                                      

VELIKONOČNÍ JARMARK                                                                                                                                                                                

Srdečně zveme všechny občany k nákupu tradičního velikonočního 
zboží, kraslic, karabáčů, keramiky, ale také na bohaté občerstvení              
a atrakce pro děti.                                                                                     
Pořádá DKMO v rámci velikonoční výstavy.                                

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové    

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
             

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
6.2.     10:00 hodin                                                                                                        

PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE S PEXESEM                                                                  
Setkání připravilo oddělení pro děti a mládež                                             
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK přednáškový sál  

7.2.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                                                                                                                                                                                            
Pořadatel: MěK Orlová                                                                             
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                            
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

7.2.     15:30 hodin                                                                                                        
Pro rodiče a jejich předškolní děti                                                                                                                                    

„KNIHÁČEK“                                                                  
Setkání připravilo oddělení pro děti a mládež                                                  
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK přednáškový sál  

9.2.     13:00 hodin                                                                                                        
PRÁZDNINOVÉ ODPOLEDNE PRO TVOŘIVÉ DĚTI                                                                  
Pravidelné setkání připravilo oddělení pro děti a mládež                            
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK přednáškový sál  

14.2.     16:00 hodin                                                                                                                                                                             
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                              
„Třetí věk a společnost“                                                                                   
Adaptace na třetí věk, tender a třetí věk, odchod ze zaměstnání                  
a náplň třetího věku. Komunikace – verbální, neverbální, 
metakomunikace, status a role třetího věku.                                                       

Pro veřejnost                                                                                                      
Vstup placený: cena celého cyklu: 200,- Kč;  jednotlivá přednáška 
30,- Kč                                                                                         
Informace: Jarmila Káňová, studovna MěK , tel.: 596  522 449; 
www.knihovna-orlova.cz                                                                                                  

Orlová-Lutyně, MěK  přednáškový sál 

16.2.     17:00 hodin                                                                                                                                                                          
JAK NA BOLESTI ZAD – MASÁŽNÍ TECHNIKY   
přednáška s paní Květou KUZNÍKOVOU  

Vstup zdarma                                                                                                       
Pořadatel: MěK Orlová                                                                             
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                            
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

21.2.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                                                                                                                                                                                            
Pořadatel: MěK Orlová                                                                             
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                            
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

21.2.     15:00 hodin                                                                                                                                                                          
PLSTĚNÉ ŠPERKY                                                
Výtvarná dílna s paní Zofií Iwanuszkovou                                                                                                                                                            
Vyzkoušejte si vyrobit netradiční náušnice, šperk či brož.                        
Cena kurzu: cca 150,- Kč                                                                      
Přihlášky na akci obdržíte v oddělení pro dospělé čtenáře.  
Pořadatel: MěK Orlová                                                                             
Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                            
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

23.2.      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
KOUZELNÉ TÓNY KLAVÍRU   
poslechový pořad z CD nosičů                                                                    
Pro veřejnost -  vstup zdarma                                                           
Pořadatel: MěK Orlová – hudební oddělení                                                                                     
Informace: Mir. Kytlicová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

28.2.     16:00 hodin                                                                                                                                                                             
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                              
„Třetí věk a zdraví“                                                                                   
Význam zdravotní prevence, biologicko-zdravotní aspekty třetího 
věku, tělesný pohyb. Vhodné stravování a nutriční hodnota potravin, 
biorytmus ve třetím věku. Psychické zdraví, různé typy demencí a 
Alzheimerova nemoc – jejich příznaky, prevence, komunikace 
s postiženými. Sociální nemoci – samota a osamělost.                                                      

Pro veřejnost                                                                                                      
Vstup placený: cena celého cyklu: 200,- Kč;  jednotlivá přednáška 
30,- Kč                                                                                         
Informace: Jarmila Káňová, studovna MěK , tel.: 596  522 449; 
www.knihovna-orlova.cz                                                                                                  

Orlová-Lutyně, MěK  přednáškový sál 

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

do  25.2                                                                                                                                                                              
„SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                              
Výstava o aktivních seniorech v MěK Orlová                                       
Informace: Jarmila Káňová, studovna MěK ,                  
tel.: 596  522 449                                                                                     

Orlová-Lutyně, MěK minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                             

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY 

MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                          
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


- 4 - 

s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
dřev.pohlednici Orlové, turist.známku Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 22.11.2011 do 30.3 2012                                             

výstava „Archeologické nálezy vrcholného 
středověku na Těšínsku“                                                  

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a veřejnost 

   Akce na únor:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

13. -  17.2.                                                                                            
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA                                        

s autorem výstavy Mgr. Ondřejem Tůmou                                                       

20. – 24.2.                                                                                                
STŘEDOVĚKÉ KACHLE                                                                                                      
výroba kachlů z tvrdnoucí hmoty, výtvarná dílna;  – pro ZŠ;  
součást celoročního projektu Mladý muzejník                                                                                    

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  příspěvková organizace                    

   

únorový termín dle objednávek MŠ a ZŠ                                                                  

VELRYBA NENÍ RYBA A NETOPÝR NENÍ PTÁK                                                                        
přírodovědná akce vhodná pro MŠ a ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888, 734 463 872                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

termín dle objednávek ZŠ                                                                  

VYBRANÉ CHUTĚ                                                                        
přírodovědná akce vhodná pro MŠ a ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 

Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888, 734 463 872                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

1.2. – 2.2.                                                                                 
v 8:15 a 10:15 hodin pro MŠ a ZŠ                                                            
v 17:00 hodin pro veřejnost                                                                                                
TANEČNÍ AKADEMIE TK KMIT A TBC                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Gabriela Kristen a Dája Šurečková, Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

3. – 5.2.                                                                                                  
třídenní výlet do Prahy pro děti od 7 do 14 let                                                                       
LEDOVÁ PRAHA                                                                                                                                                                                         
Cena 1050,- Kč  (doprava, nocleh, vstupné, 2x oběd)                                 
Bohatý program: Pražský hrad, Zlatá ulička, Petřín, Náprstkovo 
muzeum, muzeum voskových figurín, bobová dráha…                                                 
Přihlášky na vrátnici DDM do 30.1.2012                                                              
Informace: Lenka Vargová / vargova@ddm-orlova.cz / , Mgr. Kristýna 
Klusová,  tel.: 596 511 888       

3. – 5.2.                                                                                                             
BÁJEČNÝ VÍKEND V BESKYDECH v TZ Krásná   
aneb SUPER ODMĚNA ZA POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ                                                                                                                                                                                                                       
V ceně 600,- Kč: doprava, strava, ubytování, odměny, materiál                              

Přihlášky a další informace na vrátnici DDM Orlová                                                            
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                              

Krásná  Turistická základna DDM Orlová                                                                     

13.2.      15:00 hodin                                                                                                
výtvarný workshop pro děti a mládež                                                                       

PŘÁNÍČKO Z LÁSKY                                                                                                                                                                                         
Výroba přáníček k Valentýnu                                                                        
Informace: Lenka Vargová / vargova@ddm-orlova.cz / , Mgr. Kristýna 
Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

21.2.     14:00 hodin                                                                             

PŘEHLÍDKA V DĚTSKÉ RECITACI – MK                                                                
pro I.stupeň a II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

23.2.     8:00 hodin                                                                             

MK VE ZPĚVU LIDOVÝCH PÍSNÍ                                                         
„ZPĚVÁČEK 2012“  a  „ORLOVSKÁ PÍSNIČKA“                                                                
pro I.stupeň a II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

24.2.     16:00 hodin                                                                                                         
DÍVKA ROKU 2012                                                                        
Soutěž pro dívky ve věku 13 až 15 let                                             

Veřejné finále                                                                                     

Vstupné: děti a mládež 30,- Kč;  dospělí 50,- Kč                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargová,  Tel.: 596 511 888, 732 704 033                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 

 

Dětský parlament Orlová: 

17. – 19.2.                                                                                                             
VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ DP v Dolní Lomné                                                                                                                                               
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                              

  

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 5 - 

ORLOVSKÁ KŘÍDLA 
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI A MLÁDEŽ V ORLOVÉ                                                                             
Soutěž o zlatá a stříbrná orlovská křídla je určena všem dětem                    
a mládeži v Orlové, které se nám předvedou v nejrůznějších 
disciplinách:                                                                                                          
- zpěvu a tanci – všech žánrů                                                                                  
- přednesem poezie nebo prózy vlastních i přejatých autorů                                         
- hrou na hudební nástroj, divadel.scénce, pantomimě, kouzelnictví, 
žonglování…                                                                                               
Soutěžit mohou jednotlivci i skupiny…                                                 
PŘIHLÁŠKY  V DDM ORLOVÁ od 8.2.2012                                                                      
Informace: Radomíra Chrástecká 596 511 888                                                          

Orlová-Lutyně  DDM 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 7,8 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:00 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Čajovna   POZOR ZMĚNA                                                                              
vychutnejte si čajovnickou pohodu každou středu – nově 

19:00 – 22:00,  čtvrtek – nově 19:00 – 22:00, pátek 19:00 – 

24:00, sobotu 19:00 – 24:00 a neděli 19:00 – 22:00                                                       

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.9  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub přátel hudby 

 

21.2.     18:30 hodin                                                                                                                                                     
KLAVÍRNÍ RECITÁL Mirona Šmidáka                        
laureáta řady mezinárodních soutěží                                                                     
Vstupné: 80,- Kč;  členové KPH 60,- Kč                                   
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; 
sona.dostalova@centrum.cz; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

 

14.2.     17:00 hodin                                                                                       

KONCERT ÚČASTNÍKŮ ŠKOLNÍHO KOLA                                               
v oboru zpěv a dechové nástroje                                                  

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

22.2.                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO V SÁLOVÉ KOPANÉ pro I.stupeň ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

25. – 26.2.     vždy od 9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – GP„A“ U17 - JEDNOTLIVCI  
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

1.2.     17:45                                                                        

VYMĚŘENÝ ČAS  / USA 2010 /                                                             
109´, do 12 let nevhodný, thriller/sci-fi, titulky                
Děj filmu se odehrává v blízké budoucnosti, 
v době, kdy peníze neznamenají vůbec nic.                  
Platí se časem.                                                                         
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

2. – 5.2.     17:45  a 20:00                                                                              

PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY                       
/ ČR 2011 /                                                                                                     
do 12 let nevhodný, komedie                                                        
Celý příběh začíná narozeninami Eriky, která sice 
nedostane největší kytici, jakou si dovede 
představit, zato ale pěkné přáníčko od své bývalé 
švagrové, trapný vzkaz v rozhl.pořadu od 
bývalého manžela, krém na vrásky od 
homosexuálního kamaráda Richarda a dárkový 
striptýz od své nevyzpytatelné matky. Přáníčko si 
doma vystaví, při vzkazu se rozpláče a 
dárkového striptéra jí okamžitě přebere 
Richard….                                                                   
Hrají: I.Chýlková, Z.Bydžovská, B.Klepl, 
O.Sokol, Z.Kronerová, V.Kotek…                                      
Vstupné 80,- Kč 

4. - 5.2.     10:00 a 15:30                                                                       

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK  / USA  2009 /                                                             
103´, přístupný, rodinný/animovaný, české znění                                             
Vstupné 60,- Kč                                                                               

9. – 12.2.     17:45  a 20:00                                                                

LABYRINT   / ČR 2011 /                                                                                                     
do 12 let nevhodný, mystery/thriller                                                                             
V hlavní roli: Lucie Vondráčková, Jan Zadražil, 

mailto:futra@email.cz
mailto:sona.dostalova@centrum.cz


- 6 - 

Mary Coronado a Martin Zbrožek                                                                      
Vstupné 80,- Kč                                                                                 

11. - 12.2.    10:00 a 15:30                                                           

TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ  / USA  2011 /                                                             
107´, přístupný, animovaný/dobrodružný/rodinný, 
české znění                                                 
Vstupné 65,- Kč                                                                               

16. – 19.2.    17:45  a 20:00                                                                              

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 1.část                                   
/ USA 2011 /                                                                                                     
111´, fantasy/thriller, do 12 let nevhodný, titulky                                                          
Závěrečný díl strhující upíří romance.                                                                   
Hrají: Kristen Stewart a Robert Pattinson.                                      
Vstupné 80,- Kč 

18. – 19.2.    10:00 a 15:30                                                                              

ŠMOULOVÉ    / USA/Belgie 2011 /                                                                                                     
přístupný,  animovaný/rodinný, české znění                                                               
Vstupné 65,- Kč                                

23. – 26.2.    17:45  a 20:00                                                                              

VE STÍNU       / ČR 2012 /                                                                                                     
přístupný, krimi,                                                        
Je příběhem přátelství a lidské odvahy v době, 
kdy odvaha byla pozvánkou na popraviště. Na 
půdorysu kriminálního příběhu se přeneseme do 
jara 1953.                                                                                          
Hrají: Ivan Trojan, Sebastian Koch, Soňa 
Norisová, David Švehlík, Jiří Štěpnička, Marek 
Taclík, Norbert Lichý…..                                    
Vstupné 80,- Kč 

25. – 26.2.    10:00 a 15:30                                                                              

RIO   / USA 2010 /                                                                                                     
96´, přístupný, české znění, 
animovaná/dobrodružná/rodinná/komedie                                                                                 
Příběh vzácného papouška Blu, který žije na 
malém městě se svojí paničkou Lindou, s níž 
tvoří nerozlučnou dvojku.                                                              
Vstupné 60,- Kč   

                              

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 
 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na březen 2012:    
pátek 17.2.2012 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

